Universitätsstadt Tübingen

Büro des Oberbürgermeisters

Wilfried Raiser, Telefon: 07071-204-1310

Gesch. Z.: BOB/

Vorlage 335a/2013 Datum 02.10.2013

Beschlussvorlage

zur Behandlung im Gemeinderat

Betreff: Eigenbetriebssatzung der Tübinger Musikschule,

Ergebnis der Vorberatung

Bezug: Vorlagen 286/2013, 335/2013

Anlagen: 1 Betriebssatzung

Beschlussantrag:

- 1. Der Eigenbetrieb "Tübinger Musikschule" wird zum 01.01.2014 gegründet
- 2. Die Betriebssatzung der Tübinger Musikschule (Anlage 1) wird beschlossen.

| Finanzielle Auswirkungen | | Jahr. | Folgej.: |
|----------------------------|---|-------|----------|
| Investitionskosten: | € | € | € |
| Bei HHStelle veranschlagt: | | | |
| Aufwand/Ertrag jährlich | € | ab: | |

Ziel:

Beschluss der zukünftigen Betriebssatzung der Tübinger Musikschule in Form eines Eigenbetriebes.

Begründung:

1. Anlass / Problemstellung

In der Sitzung des Ausschusses für Kultur, Integration und Gleichstellung am 26.09.2013 und in der Sitzung des Gemeinderats am 30.09.2013 wurde der mit Vorlage 335/2013 vorgelegte Entwurf für eine Betriebssatzung der Tübinger Musikschule diskutiert. Mit dieser Vorlage wurden die zugesagten Änderungen in den Satzungstext eingearbeitet.

2. Sachstand

Der Entwurf der Betriebssatzung wurde wie folgt geändert:

Neu eingefügt wurde in den § 1 "Gegenstand des Eigenbetriebs" in Absatz 1 Ziffer 7: "Unterricht für Menschen mit Beeinträchtigungen"

Neu eingefügt wurde in den § 1 der Absatz 2: "Der Eigenbetrieb hat die strategische Ausrichtung mit dem für Kultur zuständigen Dezernat abzustimmen."

Der § 10 Betriebsleitung Abs. 1 wurde so geändert, dass der Gemeinderat nur eine Betriebsleiterin bzw. einen Betriebsleiter bestellt. Entsprechend entfallen § 10 Abs. 2 und Abs. 3.

Neu eingefügt wurde der § 12 Elternbeirat, in dem die Aufgaben (Abs. 1), die Wahl (Abs. 2), die Informationspflichten (Abs. 3) und die Frage der Geschäftsordnung (Abs. 4) geregelt wird.

3. Vorschlag der Verwaltung

Beschluss der Betriebssatzung in der geänderten Form.

4. Lösungsvarianten

siehe Vorlage 335/2013

5. Finanzielle Auswirkung

siehe Vorlage 335/2013

6. Anlagen

Betriebssatzung für den Eigenbetrieb "Tübinger Musikschule (TMS)"